ego sola mater et tu non es
huius dolorati et tui unige
niti pater eternus. cur igitur
me solam fieri permittis. ubi
queso est amor tuus quem i
morte exprisisti dicēs : hic ē fili
us me⁹ dilectus et cetera nun
quid quia a iudeis reiectus
a discipulo traditus ab apo
stolis reiectus et quia spūis
coronatus quia facie cōspur⁹
quia toto corpore flagellat⁹
et quia nunc diris cordis et
corpis dolorib⁹ crutiat⁹ id tu
us desinit esse filius. ecce ga
nulla ad ipsum compassione
moueris: Nunquid ego sola
infelix debeo flere filius; quē
non solum possedi dilectus.
Cur michi matri societatem
frangis: quia me tibi per spi
ritum sanctum in matrimo
nium suscepisti in unius ge
neratione dilecti. An quia
deus es ideo bonus non es.
An quia omnipotēs es infēlibil⁹ es
An quia tu ubiq⁹ presens es
non intueris obprobria et du
ra cordis iacula atq⁹ angusti
osa cordis vulnera que per
sona dilecti filij mei sustinet
in assumpta natura. Noli sic
inmercors eē pater quia pa
ter es misericordiarum et de

us totius consolationis. So
lare paulisper dolentem ma
trem ipsamq⁹ assotua soluar i
am atq⁹ mestissimam quā vs
q⁹ nunc in obsequijs filij tui
fidelem probasti ancillam et
super quam tue dilectionis
viscera effudisti: hec et quā
plura similia proferens uer
ba mestissima mater sursum
sepius leuabat manus si di
lectissimum posset continge
re filium: Sed precruentis al
titudine non ualens attinge
re ingenti doloris angustia:
ad terram cadere cogebatur
O bone iesu miserere mestis
sime matris tue. Quid putas
o anima mea tunc agebat pi
us iesus: cum sic mestam: et
lugubrem cernebat matrem.
Quāto existimas compassio
nis feriebatur tello: quando
materna contuebatur uisce
ra: omni sue compassionis
amaritudine plena: necnon
et ipsam faciem pallidam et
quasi sine morte mortuam:
suiq⁹ sacratissimi sanguinis
manibus ac uestibus ac fa
cie cruentam gemitibus an
xiam: uocem raucam lacri
mis profluam: casuum icti
bus ex uoluntate ipsum tan

gendi: colisam : omniq; con-
solationis societate priuatâ.
O benignissime iesu : uere
magnam z nouam amaritu-
dinis crucem ex tue matris
confortio tali pro nobis pec-
catoribus assumpfisti.

Meditare o anima mea:
sed non sine lacrimis uene-
randam illam cunctionem:
lugubrem mestam: z ineffa-
bilibus resectam doloribus
Blosiosissimam uidelte; ge-
nitricem: dilectum discipu-
lum iohannem caranq; di-
scipulam Mariam Magda-
lenam omnes iuxta crucem:
acerbum facientes lamentû
z dulcissimum iesum supra
in cruce confixum eorum; ge-
nitus lacrimas: z amara sus-
piria intuentem : Ipsus quo-
q; iesum ex compassione ma-
terna lacrimas effundentes;
secum: heu que mens terri-
da que tota non resoluatur
gemitu : z fluuium non ef-
fluat lacrimarum : Conside-
rans z deuote inuens hunc
agnum mansuetissimum in
cruce confixum z sanguine
z lacrimis. totum aspersus.
Stuebant ex illis limpidissi-

mis oculis: creberzime lacre
me: z ex fronte serenissima
gutte sanguinis decurebât
quas corona spinea : que to-
tum caput confoderat exi-
re cogebat: sicq; lacrimae san-
guini admixte sacratissimae;
irigantes faciem supra ma-
trem inferius residentem
decurebant . Quid igitur
mirum: si totum maternum
celebrum defluebat in lacri-
mas quando z totum : filij
corpus fluere sanguine : et
oculos eius in lacrimis qua-
si fontes effluere suo doloro-
so contuebatur aspectu .

Quis etiam dicere : ualent
quâtes confodiebâtur dolori-
bus quâtesq; suspirijs ange-
bantur : dilectus discipulus
Iohannes z Maria Magda-
lena : qui ab ipso bono iesu
tot signa dilectionis ac-
ceperant . Credendum sane
quod hij duo dilecti totali-
ter resolvebantur in lacri-
mas z mentis eorum precor-
dia : intenso seindebantur
doloro aspicientes : dilec-
tum: tam doloroso flere plo-
ratu : totumque lacera-
tum et sanguine cruentatû

In duro sui corporis eruciato
heu quis referat lamenta ⁊
querula uerba: Magdalene
erga dominum iesum dilec-
tum. Arbitror quidem quod co-
piosis resperfa lacrimis ⁊ sin-
gultibus plena hetera clamo-
ribus rumpebat dicens: O
care magister: O singularis-
sime domine mi: O unice mi
benefactor iam amplius si-
ne te uiuere nesciam: heu
me miseram quia cerno quod a
me sepaberis dulcissime ma-
gister: heu quod is te uideo pe-
nis affligi: horrorem michi
ingerunt que pati te uideo
magister optime: Aspicio ca-
put tuum quod unguento pu-
nxi modo fractum perfossu
⁊ uulneribus plenum: Ler-
no manus ⁊ pedes quos la-
crimis rigauit nunc sanguine
cruentatos plura alia effere-
bat uoce querula ⁊ flebili di-
lecta discipula: Nec modico
etiam dolore compressus fue-
rat carus discipulus Johan-
nes plorabant insimul: oēs
indicibili dolore compti: ue-
re o dulcissime domine hij quod
te feruentissime diligebant
demonstrabant quia te us-
que ad mortem ymo quous-
que fuisti sepultus non lique-

runt sed continuo: secus cru-
cem stantes: cum lacrimis
singultibus suspirijsque inten-
sis omnia cernebant que di-
lecto inferebantur magistro
Audiebant uoces illas terri-
ficas iudeorum; conuitia quo-
que impropertantius; hecque do-
lorem cumulabant dolori cum
dominum suum non solum
tormentis ⁊ penis in corpo-
re: sed etiam obprobrijs con-
spicerent cruciari. **T**unc
ad me ipsum me conuertens
quid dicam: o benignissime
iesu: heu me infelicem quia
considero ⁊ cogito matrem
tuam ⁊ caros discipulos: te
iuxta crucem plangentes: et
secum non desleo ut debere;
O dulcissime iesu: cur non
ibi merui presens esse ad cru-
cem tuam; Forsitan plus plo-
rassem: cum caram genitri-
cem ⁊ discipulam flentes com-
spexissem: Sed ⁊ si ibi non
o benignissime domine pote-
ro ⁊ modosi presteris ⁊ te
in cruce aspiceret pendente;
O pie domine da capiti meo
aquam ⁊ oculis meis fontes
lacrimarum: quia aliunde
haurire aquas non potero
nisi de fontibus tuis salua-
toris mei: Caligēt oculi mei

a fletu meo: Exite: exite lacri
 me z irigate pedes domini:
 Tur erubescio ipi⁹ lacrimas
 effundere: pro compassione
 christi mei. Ipse enim pro
 me continuo fleuit: toto uite
 sue decursu: Continuum ha
 buit spiritualem fletum con
 tritionis offensionum mea
 rum: Fleuit quocum non solu
 fletu mentali: sed z corpora
 libus oculis fleuit puulus in
 presepio z in matris gremio
 sepe martirio uagitus dedit
 O benignissime iesu qualib⁹
 agitabatur affectibus mens
 illa uirginea: cum te deum
 puulum sui ueteri filium in
 brachijs suis flentem cerne
 bat. Puto equidem quod ipsa
 copiosissimis lacrimis tuis
 fletibus ungebat: Bone ie
 su quid fecisti quid docuisti
 z dixisti beati qui lugent.
 Non igitur teipsum; huiusmo
 di beatitudinis benedictone
 priuasti: Et non solum in ui
 ta habundauit in te fletus ut
 in resurrectione lazari: z in
 aspectu ciuitatis insipide s;
 quod maxime in patibulo cru
 cis habunde fleuisti quod z
 apostolus paulus testatus e
 dicens: Cum clamore uali
 do z lacrimis teipsum offe

rens expirasti: Si igitur tot
 lacrimas pro me fudisti o ie
 su mitissime: none ego igra
 tissimus censebor si tecum
 non lugeam tibi taliter afflu
 eto compatiens: Trabe me
 o bone iesu ad crucem tuaz:
 ut tecum z cum dulcissima
 genitrice tua carisq; discipu
 lis lacrimas incessanter fun
 dam. **A**t nunc prosequa
 mur dolores uirginis glorio
 se: Plagit filius dilectus ex
 compassione materna plan
 git mater z discipuli. Et beni
 gnissimus filius ut dolorem
 matris aliquantulum mitiga
 ret submissa uoce: paucula
 hec edidit matri uerba: Mu
 lier desine flere: z mesta esse
 nec mea morte tristeris: Na
 ecce hic dilectus discipulus
 meus Johannes filius tuus
 erit Deinde dicit discipulo.
 Et hec mater tua erit: hoc
 quoq; tertium uerbum exti
 tit quod in cruce protulit pi
 us iesus: O qualis doloris
 gladius fuit uerbum istud
 gloriose uirgini: Ipsa igitur
 uirginalis: uerba formare
 suspiciens in benignum fili
 u; tota lacrimis madefacta
 tremula uoce dicebat: heu
 que sunt hec que audio fili

dulcissime. Modica sunt uerba sed acerba quidem: et cordis mei uiscera penetrantia heu me miseram quale commertium qualis commutatio iam ecce datus michi audio discipulum pro magistro seruuum pro domino mortalem pro immortali creaturam pro creatore filium zebedei pro unigenito filio dei: Sed aliquando consolata post multos genuit et querula uerba tandem dilectum discipulum assumpsit in filium. Ipseque discipulus eam acceptauit in matrem: O sancte et deuote discipule quam dulciter a domino iesu fuisti dilectus tam in ceteris quam in recommendatione materna: Equidem non mediocre ampliatione uirtutum dilatatus fuisti huius sacratissime matris uirtutibus et excessiuis meritis et usque cordialibus affectibus insertus ex hac unigeniti filij sui recommendatione precipue. **O** Te igitur oro dilectorum dilectissime et uere dilecte iohannes: ut me peccatorem in possessionem sacratissimi beneficii materni amoris protectionis et lauacri et suarum sacrarum uirtutum optati participij con-

tinuis apud ipsam patrocinij introducas ut uel modicum possit purgationis inestimabilis cordis mei dolorata memoria mortis iesu: ut sicut purissima mater tua ipsius filij sui morientis assistens: tota cordis iter uisceribus resoluta fuit sic et mihi peccatori impetra ab hac misericordissima matre nostra ut aridum cor meum simili secum liquefactione totum in compassionis lacrimas resoluat: **Teque** oro o uirgo clementissima collige sanguinis lauacrum tui filij quo tamquam forti lassino possis meum abluere maculas collige tue faciei pallores suorum uulnereque dolores sue lamentationis cordialis dolores inextimabilesque anxietates compatere dulcissima mater michi miserere: Nam amor insatiabilis boni iesu qui omni modo se per operatus est meam salutem meis iam compatens lapsum apud suam propitiam iustitiam efficacem te michi constituisti aduocatum: Quicquid enim uolueris ab eo impetrare poteris Sed hoc unum a te postulo pia mater ut pro me impetres a dulci iesu ut lotus in eius filij tui amo-

rem ardeam: ut secum com-
 moziar secum crucifigar ubi
 cunq; me uertam: dulcem ie-
 sum crucifixum reperiam q̄
 cunq; conspexero ci⁹ plagas
 intuear ⁊ continuo meo cor-
 di impressas deferam: ipso
 rūq; vulnerum sanguine sic
 tenebuz: ut ceterorum obli-
 tus nil aliud cupiam nisi dul-
 cem iesum: ⁊ hunc crucifixū
 Cumq; sic computatum hūc
 ro ipsum teneam cum tene-
 ro non perdam sed continuo
 in eo eiusq; preciosis vulne-
 ribus conquiescam.

Meditatio de obscuratione
 solis circha horam nonam:
 ⁊ de quarto uerbo quod pro-
 tulit in cruce dñs iesus.

Mendet in cruce:
 lux mundi que il-
 luminat omnem
 hominem uenien-
 tem in hunc mundum: Pen-
 det agnus innocentissimus:
 qui fecit solem in potestate;
 dicit: Et sol ipse prefulgens
 dum sic acriter: suum pati
 cernit auctorem prebere de-
 sinit terris splendorum suū;
 A sexta ⁊ enim hora in qua

dominus iesus leuatus est ⁊
 cruce obscuratus est sol us-
 q; in horam nonam: ⁊ tene-
 bre facte sunt super uniuersam
 terram.

Vides: o anima mea:
 quomodo et celestia corpora
 d̄ morte domini iesu tristata
 fuerunt Ipse uero dulcissimus
 ihesus paululum ante horā
 nonam lassatus penitus et af-
 flictus clauorum uulneribz;
 importabilem sibi ifigētibus
 dolorem ex multitudine san-
 guinis qui penetrotus per uul-
 nera effluerat pretiosa prop-
 ter sudores quos ex āgustia
 magna perpeffus fuerat et
 subsecutum frigus rigidus
 et totus attritus caput erec-
 tum tenere non ualens om-
 niq; se diuino suffragio pror-
 sus priuatum conspiciens cri-
 gens sursum oculos ad celū
 uoce magna clamauit dicens
 hely hely lama; abatan q̄
 interpretatur deus meus deus
 meus ut quid dereliquisti me
 Clamabat dulcissimus iesus
 suspensus in sanctissima cru-
 ce: Pater sancte deus meus
 respice in me quia me dere-
 liquisti in tanto mentis suspi-
 rio ⁊ merore: Quid me sic

acerbe affligita ut defitiam
nec unde respirare heam per
misisti . O pater mirifice qd
me i tanto angore dereliquisti
qui non derelinquis . Iamian
tes ad te ⁊ qui nō derelings
presumentes de te . Crede q
dem o anima mea q ex mul
timodis afflictionibus et con
aceruatis consionibus et pzel
fuzis que sine requie noster
yhs perpeffus fuerat magnā
patiebatur exterius amaritu
dinem sed longe plus crutia
batur icrius propter nostrā
ingratitude . O bone yhu
tu tāta pro me pateris gran
des sunt pene quibus affice
ris acerbi sunt clau quibus
confodris : Et cum tantus
sit dolor exterior interius ta
men plantus est grauior dū
meam cernis ingratitude
Sed quid dicā pretiosissime
yhu dum te in tanta positus
angustia cerno ad patrē cla
mantem cur me dereliquisti
Numquid erga meipsum isur
gam . Numquid non inuchā
contra memetipsū ; qsi quan
do me aduersis quibus cūq
et tribulationibus oppressū
sentiam ad modicum patien
ter ferre non ualeo a tefi qui
dem me arbitrans derelictū

O suauissime yhu forma pa
tientie speculum humili
tatis : Si tu unigenitus e
terni patris filius in tantis
positus afflictionibus relict⁹
fuisi a deo ego miser vnicu
lus quid querar si uidear de
relictus cum tamen sciam q
mecum es i tribulatione ezi
pies me et glorificabis me ⁊
qui iusta es hīs qui tribula
to sunt corde . Scio igitur qd
fatiam cum me aduersis ob
fessum persensero confugiā
ad crucem domini mei yhu :
Fugiam quippe ad pedes sa
cratissime crucis ubi clamā
tem audiam yhu ; mei deus
meus deus meus ut quid de
reliquisti me : **S**ic igitur
fates : O anima mea cum te
torpore uel tedio uel accidia
uel alia quauis molestia affi
ci sensis noli propterea diffi
dere aut desistere a studio spi
rituali sed propere ad crucē
dillecti yhu : Sede ad pedes
dulcissimi yhu : Leua oculos
sursum respice ⁊ dum clamā
te ; audieris dillectum yhu
clama et tu ad ipum dicens :
Tzabe me p⁹ te o dulcis yhu
curram in odorem unguen
torum tuorum Non cōcidas
año nec tristior q̄ opportuēt

fias: sed iuuantis requiras
 manus; et clamans dic Auer
 tisti faciem tuam a me et fac
 tus sum conturbatus: Sed; tu
 o bone iesu qui non derelin
 quis sperantes in te: cum
 defecerit uirtus mea ne de
 relinquas me: Si sic pulsans
 insisteris non exabis: uacua
 sed facta promptior et alacri
 or dices: uiam mandatorum
 tuorum cucurri cum dilatasti
 cor meum. **T**u igitur o
 bone iesu in angustia tribu
 lationis positus qui clamas
 ad patrem: Deus deus meus
 ut quid dereliquisti me: da
 michi in omni tribulatione
 mea et angustia ad te clama
 re nec me patiaris uelut de
 relictum a tua misericordia
 reprobari: sed exaudias de
 celo uocem meam: et facias
 cum tribulatione prouentus;
 ut sentiens me tua misera
 tione saluatum: cantare pos
 sum gloriam et laudem tuam
 dicens: Uoce mea ad domi
 num clamaui: uoce mea ad
 dominum deprecatus sum et
 intendit michi.

Meditatio de quinto: et sex
 to uerbo quod protulit in

cruce dominus iesus vs.
 Sitio et consumatum est.

Audisti: o anima
 mea dilectum ie
 suum in tanta angu
 stia positum; in cru
 ce clamantem ad patrem:
 Deus deus meus ut quid de
 reliquisti me: Post ipsa uero
 uerba cum magno mentis
 angore prolata: sermonem
 ad iudeos uertit dicens: Si
 tio: Aderant autem ibi gen
 tiles milites. scilicet pillati qui lin
 guam bebraycam perfecte
 non nouerant: unde ut au
 dicunt ipsum iesum clama
 tem: hely: hely putauerunt
 quod heliam in suum auxilium
 inuocaret: Et dicebant ad i
 uicem: heliam uocat iste:
 Moyses uero: ut dulcis iesus di
 xit: Sitio: vnus ex ministris
 currens accepit spongiam
 ipsamque in uasculo quoddam
 quod ibi aderat: aceto plenum
 cum felle immergens circum
 posuit eam cuidam calamo
 sursumque leuabat: ut potum
 tam acerbum preberet: sua
 uisissimo iesu: fuerunt enim
 qui dicerent crucifixos ci
 tius mori: si acetum cum felle

g iij

biberent Ideoq; milites acetum posuerunt ut citius a crucodice liberari possent si citius moreretur : Qui autem ibi aderant eum prohibere uolebant dicentes: Sine uisamus si ueniat helias liberascuz: Ipse uero minister dicebat ad illos : Sinite me facere talem enim ei prebeo potum q; os eius torquebit nec impediemus quominus uideamus an ueniat helias quem uocat Cum autem gustasset yhs acetum eius delicatissimo ori porrectum addidit et sextum uerbum. s. Consumatum est : Consumate. s. erant omnes scripture que de ipso locute fuerant

Sed siste hic paulisper o anima mea nunquid enim modica est adhibenda compassio dilecto yhu . nunquid poteris continere lacrimas quominus gemens et suspirans loquaris ad dilectum yhum dicens : O amantissime domine : O preciosissime domine yhu q; magna dignus es compassione qui usq; ad uite tue ultimum omnia sustinuisti incomoda et in tuis tam multiformibus p'suriis

nullum refrigerium receperisti : O impietas nepharia : O crudelitas detestanda perfidis gentis iudaice : Denegatur enim poculum aque frigide domino meo morienti qui potens est dare aquam uiuant quam qui biberit non sitiet in eternum : heu dolor heu compassio miseranda : Alijs scelestis quibus cuq; ultimo deputatis supplitio potus nedum aque sed nec uini denegatur : Et ut arbitror hijs qui cuz yhu pendebant latronibus m'ime dnegati extitit s; dilecto yhu sic afflicto sic fatigato aqua modica phibetur ymo illius loco acetum cum felle amarissimo ppinatur utina ibi fuisset benignissime dne ut potum tibi potuissem dare cum lacrimis in mensura : O mater yhu amarissima : O dilecta discipula o care discipule iohannes qui ad pedes stans sacratissime crucis qui omnes fluum effunditis lacrimaruz iuate dulcissimum yhum Cur non datis potum dulcissimo yhu. Aruit enim tamq; testa uirg eius et lingua sua adhe're faucibus suis : O q; tus dolor us

bis ut arbitror inerat eu; sic
 sitientem audiebatis dilec-
 tu; nec ei succurrere poterat-
 tis: Credas sane q̄ dilectus
 iste yhs uehementem patie-
 batur sitim nedum spiritua-
 lem sed et corporalem: Lum-
 enim dilectissimus iste yhs
 doloribus cordis anxius tot
 inplorum flagellis et obpro-
 brijs laboriosissq̄ uigilijs pre-
 rite noctis fatigatus existe-
 ret necnon et discursibus i-
 piorumq̄ ictibus et tractib⁹
 impulsus quibus fuerat ad lo-
 cum supplitij crucis cōtume-
 liose deductus necnon tanto
 fluxu humorum lacrimarū
 et sanguinis in supplitio cru-
 cis dolozose portato non eni;
 mirum si defecatus fuit tam
 corde quam omnibus mem-
 bris: Et quomodo hoc o dñe
 yhu. tantam sitim sustines.
 nonne tu es qui clamabas si
 quis sitit ueniat ad me et bi-
 bat. Tu alios sitientes satias
 et tu ipse siti ardescis nonne
 tu es ille o bone iesu qui sa-
 maritane dixisti te habere
 aquam uiuam quam qui bi-
 berit non sitiet in eternum;
 sed fiet ei fons aque salien-
 tis in uitam eternam. Ego

autem ueniam ad te dulcissi-
 me iesu: ut inebrier abuber-
 tate domus tue ⁊ torrente
 voluptatis tue potabis me:
 Ad te fugiam suauissime te
 su qui sitis meam salutem li-
 berationem: Na; sitit anima
 mea ad deum fontem uiuū;
 Sedebō ad pedes sanctissi-
 me cruris tue et gemitibus
 ac lacrimis potum sumam
 Clamabo ad te deum meū;
 saluatorem meum protecto-
 rem meum: et dicam: Sitio
 sitio benignissime iesu: Siti-
 uit in te anima mea q̄ multi-
 pliciter tibi ⁊ caro mea: O
 dulcissime crucifixe inmit-
 te extremum digiti tui i uno
 ex preciosis vulneribus tu-
 is et in delicatissimo sangui-
 ne intinge mit. asq̄ in os me-
 um uerius in cor meum: ut
 refrigeret aridam mentem
 meam quia in tui dilectione
 aruit cor meum: O me feli-
 cem si ad modicum liceret
 suggere minutam tui pre-
 ciosi sanguinis guttam quē
 pro me ad terram cerno de-
 fluere: Qui enim bibit tuū;
 sanguinem in te manet: et
 tu in illo.

Sed attende o aīa mea qd ait
 g iij

benedictus yhs Sitis inquit
Sitim quippe in corpore pa-
tiebatur non modicam cum
enim naturaliter omnes mo-
zientes sistant non est mirū
si pius yhs tot angustijs attri-
tus sitim sustinebat arden-
tem eo maxime quia sangui-
nis effusio sitim causare so-
let unde cum de illo tot cor-
pore delicatissimo sanguinis
effluerit copia non est mirū
si fauces ille sanctissime per-
grandi cruciabantur siti sed
plus spiritualiter sitit beni-
gnissimus yhs q̄ corporaliter
Audi dulce uerbum et totū
inextimabili caritate prolatū
sitis inquit non doleo Et qd
sitis o domine . Non uinum
de uite aut aquā de flumine
sed sitis tua salus mea cibus
tuus redemptio mea Tu fidē
meam sitis salutem meam
gaudium meum plus te ur-
get anime q̄ tui corporis cru-
ciatus Sic sitias tu o anima
mea et d. sidera sicut deside-
rat ceruus ad fontes aquarū
illum sidera illum sitias
qui sitiuit te Non te tedeat in-
temperies aeris molestia car-
nis et cordis pugna cū uitij
uarietas fortune et incertitu-
do temporis expectatio et ti-

mor mortis cur te retardat
uita mortalis et non te puo-
cat uita uitalis beatitudo fō-
talis solictas et letitia spiri-
tualis . **D** benigne yhu i
prima sitim uehementem tui
amoris: mihi ut sitiat anima
mea te deū fontem uiuum:
Magna est multitudo dulce
dini s tue domine. Satia me
o bone iesu aqua tua uia:
Tu enim solus es qui hanc
sitim sedare poteris quonia;
apud te est fons uite: Pota
me o dulcis iesu uino cōpic-
tionis: Fac me queso uinum
deuotionis cum murra mor-
tificationis: ac felle peniten-
tialis compunctionis tibi di-
gne offerre: Et da mihi acer-
bitatem calicis tui non hor-
rere: sed gaudio amplecti: et
bibere ad salutem: ut pro amo-
re tuo anime mee sitienti:
amara dulcia: acerbata saue-
tia: insipida: sapida: uidean-
tur .

Meditatio de expiratione do-
mini iesu circa horam no-
nam: et de signis que in mor-
te ipsius uisa sunt et quomo-
do crura latronibus frac-
ta sunt et latera ipsius domi-

ni iesu lancea perforatum
est.

Hic agnus man-
suetissimus dilec-
tus yhs dixit Con-
sumatum est dum
hora dici nona esset signa et
indicia propinque eius mor-
tis cepit pretendere licet et
enim continuo fatiem terreā
et liuidam habuerit ex uniu-
meis afflictionibus quas si-
ne requie passus erat Ita ut
si quis sanctissimam illam
faciem fuisset intuitus homi-
nis mortui iudicasset :
Nunc tamen propinquior fi-
ens morti: nouam fecit in fa-
cie mutationem : Lepit nāq;
facies illa p̄ciosissima nouo
z horribili pallore suffundi
Fauces ille sanctissime plus
solito affligi : Et quasi cum
continue dum in cruce pepē-
dit oculos ex grauedine ad
terram defixos tenuerit nūc
tamen plus solito grauatos
ostendens uix eos mouere
poterat : sed intus fixos in
capite retinchar: Tunc sub-
ito de celo affuit multitudo:
innumera angelorum de ce-
lo ueniens: Illa enim scōrū

53
spirituū agmina crucem sac-
tissimāz septuē: ut egredi-
enti gloriolissime anime sui
dñi interessent: Credendum
nāq; q̄ omnipotēs pater uni-
genito eius filio in exequijs
honorem debitum: exhibere
uoluit: z ut angelorum exer-
citus eius adesset morti quē
omnis celorum: ordo uene-
ratur z adorat z cui flectit
omne genu celestium: terre-
strum: z infernozum: Lum-
enim legatur q̄ sepe: ad fune-
ra: z ad sepulturas quozūli-
bet sanctorum uenisse ange-
los: z ad eorum exequias ob-
sequia p̄stitisse: z si ut pie ce-
ditur moriēti ipius dñi iesu
gēitrici celoꝝ militia cū suis
agminibus obuiā uēit et eaz
ingenti lumine circumfulsit
et si nascenti dulcissimo yhu
affuit Multitudo cel. stis ex-
ercit⁹ credendum est merito
q̄ ipsi moriēti affuit omnis
angelicus chorus. Nunquid
putas o anima mea q̄ angeli
ca illa turba sine merore et
compassione esse potuerit
cum dominum suum in tan-
tis positum angustijs cerne-
rent. Si insensibilia corpo-
ra ut terra et lapides uellum
templi et similia mestitiam